
Wijzigen Verordening op de raadscommissies gemeente Zevenaar 2018 

De raad van de gemeente Zevenaar; 

  

gelezen het voorstel van het presidium van 6 juni 2023; 

  

gelet op artikel 82, eerste lid, van de Gemeentewet; 

  

B e s l u i t : 

1. Vast te stellen de derde wijziging van de Verordening op de raadscommissies gemeente Zevenaar 

2018: 

Artikel I   
Artikel 4 Samenstelling komt als volgt te luiden: 

  

  Artikel 4 Samenstelling 

Elke raadscommissie bestaat uit ten minste één en maximaal twee commissieleden per 

fractie. 
1. 

2. Zowel raadsleden als niet-raadsleden kunnen lid zijn van een raadscommissie. 

3. Elke fractie kan in een raadscommissie maximaal één niet-raadslid afvaardigen. 

4. De commissieleden worden door de raad op voordracht van de fracties benoemd. 

5. Elke fractie kan maximaal één niet-raadslid per commissie voordragen ter benoeming door 

de raad. 

6. De artikelen 10, 11, 12, 13 en 15 van de Gemeentewet zijn van overeenkomstige toepassing 

op commissieleden die geen raadslid zijn. Artikel 14 is eveneens van overeenkomstige toe- 

passing, met dien verstande dat de eed wordt afgelegd in de commissie in handen van de 

voorzitter, waarbij voor raad en gemeentebestuur commissie wordt gelezen. 

7. De fracties wijzen voor elke raadscommissie ten minste één plaatsvervangend lid per fractie 

aan dat bij afwezigheid van een commissielid zitting heeft in de betreffende raadscommissie, 

met in achtneming van het bepaalde in artikel 4, lid 3. 

Artikel 5, lid 1, komt als volgt te luiden: 

  

  Artikel 5 Voorzitter 

De raad benoemt de commissievoorzitters. 1. 

Artikel II   
Deze verordening treedt in werking op 1 september 2023. 

Artikel III   
Deze wijzigingsverordening wordt aangehaald als ‘Derde wijziging Verordening op de raadscommissies 

gemeente Zevenaar 2018’. 

2. Te bepalen dat commissieleden niet zijnde raadsleden een vergoeding krijgen voor het bijwonen 

van maximaal twee commissievergaderingen dan wel informatieve raads- en commissievergade- 

ringen per maand, gedurende maximaal 10 maanden per jaar. 

3. De vergoeding aan commissieleden niet zijnde raadsleden voor het bijwonen van commissiever- 

gaderingen dan wel informatieve raads- en commissievergaderingen, aan te merken als vrijwilli- 

gersvergoeding. 

4. Het budget voor de vergoedingen van commissieleden vanaf 2024 te verhogen met € 24.100 en 

dit structureel op te nemen in de meerjarenbegroting 2024-2027 en de meerkosten van € 8.050 

voor 2023 mee te nemen in de tweede voortgangsrapportage. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Zevenaar, 

gehouden op 28 juni 2023. 

De griffier 

drs. M. van Bergen 

Nr. 382529 

GEMEENTEBLAD 1 september 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Zevenaar 

Gemeenteblad 2023 nr. 382529 1 september 2023 1 



De burgemeester 

drs. L.J.E.M. van Riswijk 

Gemeenteblad 2023 nr. 382529 1 september 2023 2 


